

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ¹⁾
в январе-апреле 2019 года**

Таблица 1

	Январь-апрель 2019 г.	
	тыс. рублей	в % ²⁾ к январю-апрелю 2018 г.
Всего	1654873	477,6
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	325343	-
Промышленность	1789224	164,0
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	378253	35,0
обрабатывающие производства	1109234	1362,7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	734359	1146,8
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-432622	-
Строительство	-91504	-
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	1868914	114,7
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	55430	118,3
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	412868	283,6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	1400616	97,5
Транспортировка и хранение	-1428457	-
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-228562	-
Деятельность в области информации и связи	-99505	-
Деятельность финансовая и страховая	... ³⁾	99,4
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	303571	179,5
Деятельность профессиональная, научная и техническая	-35322	-
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	19525	1448,4
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	... ³⁾	-
Образование	1831	32,2
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-772644	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-14379	-
Предоставление прочих видов услуг	6198	233,2

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

³⁾ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-апреле 2019 года¹⁾**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- апрелю 2018 г.
Всего	51,9	6615185	118,7
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	56,1	629441	278,1
Промышленность	53,4	2408816	106,6
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	63,6	388396	35,7
обрабатывающие производства	65,1	1208843	197,1
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	46,7	801004	149,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	36,4	10573	46,4
Строительство	35,7	12839	66,5
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	73,3	2243498	114,9
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	100,0	55430	118,3
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	70,0	768856	176,1
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	73,1	1419212	96,6
Транспортировка и хранение	35,3	440120	60,8
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	27,3	208562	1375,6
Деятельность в области информации и связи	42,9	2669	17,1
Деятельность финансовая и страховая	100,0	... ³⁾	99,4
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	62,3	376635	167,6
Деятельность профессиональная, научная и техническая	35,7	9829	53,4
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	66,7	49426	143,1
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	100,0	... ³⁾	100,0
Образование	52,9	6328	62,6
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	29,3	206749	364,2
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	50,0	2267	67,5
Предоставление прочих видов услуг	77,8	7366	243,6

¹⁾Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

³⁾Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-апреле 2019 года¹⁾**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- апрелю 2018 г.
Всего	48,1	4960312	94,9
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	43,9	304098	92,6
Промышленность	46,6	619592	53,0
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	36,4	10143	147,9
обрабатывающие производства	34,9	99609	18,3
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	53,3	66645	14,1
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	63,6	443195	305,7
Строительство	64,3	104343	31,6
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	26,7	374584	115,8
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	-	-	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	30,0	355988	122,4
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	26,9	18596	57,3
Транспортировка и хранение	64,7	1868577	200,8
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	72,7	437124	64,7
Деятельность в области информации и связи	57,1	102174	88,8
Деятельность финансовая и страховая	-	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	37,7	73064	131,4
Деятельность профессиональная, научная и техническая	64,3	45151	242,8
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	33,3	29901	90,1
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-	-	-
Образование	47,1	4497	101,6
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	70,7	979393	79,8
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	50,0	16646	103,6
Предоставление прочих видов услуг	22,2	1168	319,1

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений